
Srovnání – již jsme to dělali v minulém pololetí. Do sešitu si přepiš tabulku a vyhodnoť daný 

region. Použij k této práci atlas. Připomínám, že vyhodnocení regionu spočívá v tom, že 

zjistíš, který prvek je převažující (např. při povrchu, zda převažují v regionu pohoří, nížiny, či 

pouště), čeho je méně, uveď příklad a světovou stranu, kde se v regionu nachází – např. 

většinou hornatý, na SV (severovýchodě) nížiny, např. Francouzská. 

 

 Poloha Povrch Podnebí Vodstvo Přírodní 

krajiny 

Náboženství 

Střední 

Evropa 

      

Severní 

Evropa 

      

Západní 

Evropa 

      

Jižní Evropa       

Jihovýchodní 

Evropa 

      

Východní 

Evropa 

      

 

Střední Evropa – Slovensko, Maďarsko, Polsko, Německo, Rakousko, Švýcarsko, 

Lichtenštejnsko 

Severní Evropa – Dánsko, Norsko, Finsko, Švédsko, Island 

Západní Evropa – Velká Británie, Irsko, Belgie, Nizozemsko, Lucembursko, Francie, Monako 

Jižní Evropa – Portugalsko, Španělsko, Andorra, Itálie, Vatikán, San Marino, Řecko, Malta 

Jihovýchodní Evropa – Slovinsko, Chorvatsko, Bosna a Hercegovina, Černá Hora, Srbsko, 

Makedonie, Rumunsko, Bulharsko; Kosovo (není mezinárodně uznaný stát) 

Východní Evropa – Ruská federace, Ukrajina, Estonsko, Lotyšsko, Litva, Bělorusko, 

Moldavsko 

Svoji práci si vyfoť a pošli mi jinna e-mail karel.cerveny@zstaborska.cz do 20. 3. 

 

mailto:karel.cerveny@zstaborska.cz

